
MĀRKETINGA NODAĻA
894 The Crescent, Colchester Business Park, COLCHESTER, CO4 9YQ
Tālr.: +44 (0) 1206 713800  Fakss: +44 (0) 1206 543126
E-pasts: ventsales@titon.co.uk  Tīmeklis: www.titon.com

©2017 TITON � DO 5606 Iss 01

Uzstādīšana un ekspluatācijas sākšana

Tikai uzstādītājam



Vadojums
Pieslēgums
Ventilatora mezgla(-u) pieslēgums kontrolleram jāveic, izmantojot norādīto komunikācijas kabeli.  Kontrolleram var pieslēgt līdz pat 3 pāriem (sešiem 

ventilatoriem) ventilatora mezglu (seši ventilatori), pievienojot katrai spailei vairākus kabeļus vai izmantojot atsevišķu lielāku jaudas savienotāju. 
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SRC1 kontrollera bloks
Šajā ierīcē ir ietverti visi nepieciešamie vadības komponenti.  SRC1 kontrollers ir konstruēts uzstādīšanai vienā iegremdētā montāžas sienas kārbā.
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Sensori

Sensora opcijas

Sensora tips Montāža uz virsmas Iegremdētā montāža

Relatīvā mitruma (RH) sensors TP610 TP614

Oglekļa dioksīda (CO2) sensors TP611 TP615

Kombinētais relatīvā mitrums (RH) un oglekļa dioksīda (CO2) sensors TP612 TP616

Gaistošo organisko savienojumu (VOC)/gaisa kvalitātes sensors TP613 TP617

Sensora pieslēgums kontrolleram
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Ekspluatācijas uzsākšana un vadības ierīces

Ekspluatācija
Ventilatori var darboties vai nu siltuma atgūšanas režīmā (noklusējums), vai šķērsventilācijas režīmā.  Siltuma atgūšanas režīmā ventilatori periodiski maina 

virzienu. Šķērsventilācijas režīmā ventilatori virzienu nemaina.

Siltuma atgūšanas režīms
Siltuma atgūšanas režīmā pieplūdes un izplūdes ventilatori maina virzienus regulāros intervālos, sasildot siltuma elementu, kad gaiss tiek nosūkts no mājokļa, 

un atgūstot uzkrāto siltumu, kad gaiss tiek piegādāts mājoklim. Šis ir noklusējuma darbības režīms.

Šķērsventilācijas režīms
Siltā laikā, kad siltuma atgūšana nav nepieciešams, šķērsventilācijas režīms vienkārši pievada gaisu mājokļa vienai pusei un nosūc no otras, veidojot 

dzesēšanas gaisa plūsmu. Pēc noklusējuma šķērsventilācija ir nepārtraukta, taču uzstādītājs to var konfigurēt ar taimeri (4, 8, 12 vai 24 stundas). Ja ir izvēlēts 

taimeris, tas tiek parādīts ar lēni mirgojošu gaismas diodi nr. 1, un, kad taimeris ir beidzis darbību, vadības ierīce atgriežas siltuma atgūšanas režīmā. Nospiežot 

šķērsventilācijas pogu otrreiz, notiek pārslēgšanās no taimera uz nepārtrauktu darbību.

Ventilatora ātrumi
Iekārta var darboties ar 4 dažādiem ventilatora ātrumiem, kā noteikts standartā DIN 1946-6.

Ventilatora 1. iestatījums (liels mājoklis)
Miega režīms**		  6,5 m3/h vai izsl.

Izsl.**			 

Mitruma aizsardzība		  6,5 m 3/h 

Pazeminātais			   20 m 3/h

Nominālais ātrums		  40 m 3/h

Intensīvais			   60 m 3 /h

Ventilatora 2. iestatījums (neliels mājoklis)
Miega režīms** 		  6,5 m3/h vai izsl.

Izsl.**

Mitruma aizsardzība		  6,5 m 3/h

Pazeminātais			   10 m 3/h

Nominālais ātrums		  17 m 3/h

Intensīvais			   25 m³/h

**Konfigurējams darbības izvēlnē 

Sensora režīms
Ja tiek izmantoti sensori, pieslēgto skaitu ievada, izmantojot darbības izvēlni, un katram sensora kodētājam izvēlas pareizo numuru (skatiet attēlu).  Kodētāja 

iestatījumus skatiet tabulā zemāk.

Sensoru daudzums Kodētāja iestatījumi
1. sensors 2. sensors 3. sensors 4. sensors

1 0 X X X
2 0 1 X X
3 0 1 2 X
4 0 1 2 3

Palielināt ātrumuŠķērsventilācija

Samazināt ātrumuSiltuma atgūšana

Mitruma aizsardzība

Šķērsventilācija

Siltuma atgūšana

Kļūda

Samazināts ātrums

Nominālais ātrums

Intensīvs ātrums

Palielināt ātrumuŠķērsventilācija

Samazināt ātrumuSiltuma atgūšana

Mitruma aizsardzība

Šķērsventilācija

Siltuma atgūšana

Kļūda

Samazināts ātrums

Nominālais ātrums

Intensīvs ātrums



Sensora tips tiek noteikts automātiski.  Katram sensoram tipam ir 3 sliekšņu līmeņi.  Parametri ir mitruma, CO2 un VOC slieksnis.  Tikai mitrumam darbības 

izvēlnē var izvēlēties vienu no trim dažādiem sliekšņu kopumiem.  Skatiet zemāk norādīto sliekšņu tabulu. 

Funkcijas slieksnis Ventilatora ātrums Sliekšņvērtība
CO2 slieksnis 2 800 ppm

3 1000 ppm
4 1200 ppm

Gaistošo organisko savienojumu (VOC) slieksnis 2 800 ppm
3 1000 ppm
4 1200 ppm

Zems mitruma slieksnis 2 35 %RH
Zems mitruma slieksnis 3 50 %RH
Zems mitruma slieksnis 4 65 %RH
Vidējs mitruma slieksnis 2 40 %RH
Vidējs mitruma slieksnis 3 55 %RH
Vidējs mitruma slieksnis 4 70 %RH
Augsts mitruma slieksnis 2 45 %RH
Augsts mitruma slieksnis 3 60 %RH
Augsts mitruma slieksnis 4 75 %RH

Kad ir pārsniegts viszemākais slieksnis, ventilatora līmenis tiek iestatīts uz pazemināto ventilatora līmeni. Otrais slieksnis ieslēgs ventilatora nominālo līmeni, 

un trešajam sensora slieksnim ir nepieciešams ventilatora intensīvais līmenis. Ventilatora līmenis ir aktīvs, kamēr netiek sasniegta attiecīgā sliekšņa zemākā 

vērtība. Pārslēdzoties starp ventilatora līmeņiem, ir aktīva 5 %RH (relatīvā mitruma) vai 50 ppm histerēze. Ikreiz, kad pašreizējais ventilatora līmenis tiek 

mainīts manuāli, sensora darbinātais ventilatora līmenis tiek deaktivizēts 1 stundas laikā.

Miega režīms
SRC1 ir digitālā ieeja, ko izmanto, lai aktivizētu miega režīmu.  Digitālajam ievadam ir nepieciešams 220-240 V~ barošana, izmantojot slēdzi, skatiet sadaļu 

"Elektroinstalācija, tīkls".

Ir obligāta prasība, lai ārējais digitālās ieejas slēdzis tiktu barots no tās pašas fāzes kā SRC1, lai izvairītos no augsta sprieguma riska, kas var izraisīt kontrollera 

bojājumus.

Iedarbinot slēdzi, iekārta pāriet miega režīmā; nosakot iekārtai miega režīmu, ventilatorus var konfigurēt vai uz apturi (noklusējums) vai uz pazeminātu 

mitruma aizsardzības līmeni (pēc noklusējuma 1 stunda), pēc kā tie atgriežas uz iepriekšējo iestatījumu.  Otra darbība ar slēdzi, pirms ir beidzies taimera 

laiks, izslēdz kontrolleram miega režīmu.  Miega režīmu var aktivizēt arī, nospiežot un turot nospiestu SRC1 tastatūras uz leju vērsto bultiņu.  Laika ilgums, 

kādā ierīce paliek miega režīmā, ir konfigurējams darbības izvēlnē.  Ventilatorus ir iespējams arī konfigurēt tā, lai tie miega režīma laikā darbotos ar vienu no 

pārējiem ventilatora ātrumiem.

Filtra uzraudzība
Vadības blokam ir integrēts filtra taimeris.  Taimeris darbojas vienmēr, kad darbojas ventilatori.  Kad filtra taimera laiks ir beidzies, gaismas diode "ERROR" 

(kļūda) deg nepārtraukti.  Filtra taimeri var atiestatīt, piecas sekundes turot nospiestas abas labās puses pogas.  Atiestatīšanu apstiprina visas trīs reizes 

mirgojošas gaismas diodes.

Sensors PCB, izcelts kodētājs



Darbības izvēlne
Darbības izvēlni var izmantot, lai konfigurētu ārējos sensorus un noregulētu citus kontrollera parametrus, izmantojot pogas un pamatojoties uz gaismas 

diožu rādījumiem.  Lai atvērtu darbības izvēlni, abas kreisās puse pogas ir jātur nospiestas vismaz piecas sekundes.  Atrodoties darbības režīmā, kreisajā 

pusē tiek aktivizētas visas trīs gaismas diodes (šķērsventilācija, siltuma atgūšana un kļūda), kas vai nu mirgo, vai deg pastāvīgi.  Pēc šīm trim gaismas diodēm 

var noteikt pašreizējo aktīvo darbības izvēlni. Atrodoties darbības režīmā, abas kreisās pogas var izmantot, lai pārvietotos pa dažādiem darba izvēlnes 

iestatījumiem.  Izmantojot labās puses pogas, tiek mainīta izvēlētā parametra vērtība.  Trīs gaismas diodes labajā pusē tiek izmantotas, lai parādītu pašreiz 

izvēlētā parametra vērtību.  Katra gaismas diožu kombinācija pārstāv parametra vērtību, kā parādīts nākamajā tabulā.

Vērtība
Gaismas diodes numurs

5 6 7
1 1 0 0

2 0 1 0

3 1 1 0

4 0 0 1

5 1 0 1

6 0 1 1

7 1 1 1

Ikreiz, kad vērtība ir rediģēta, tā vispirms ir jāsaglabā, lai tā stātos spēkā. Lai saglabātu rediģēto vērtību, poga augšējā kreisajā pusē jātur nospiesta trīs 

sekundes. Saglabāšana tiek apstiprināta, mirgojot labās puses gaismas diodēm. 

Lai izietu no darbības izvēlnes, kreisā apakšējā poga jātur nospiesta trīs sekundes. Kontrollers pārslēgsies atpakaļ uz parastu darbības rādījumu. Vienmēr, kad 

divu minūšu laikā netiek nospiesta neviena poga, kontrollers atgriežas uz parastu darbības rādījumu.

Dažādi darbības izvēlnes parametri ir parādīti nākamajā tabulā. 

Numurs Gaismas 
diode

Rādījums Izvēlne

1
1 
2 
3

IESL.
IESL. 
IZSL.

Sensoru skaits
1 = nav sensoru (noklusējums)
2= 1 sensors 
3= 2 sensori 
4= 3 sensori 
5= 4 sensori

2
1 
2 
3

IESL. 
IESL.

MIRGO

Miega taimera ilgums, minūtes
1=15
2=30
3=45
4=60 (noklusējums)
5=120

3
1 
2 
3

IESL.
IZSL.
IESL.

Ventilatora līmenis miega režīmā
1=IZSL. (noklusējums)
2=1. līmenis
3=2. līmenis
4=3. līmenis
5=4. līmenis

4
1 
2 
3

IESL.
MIRGO

IESL.

Intensīvas ventilācijas laika ilgums, minūtes
1=15
2=30
3=45
4=60 (noklusējums)
5=120



Numurs Gaismas 
diode

Rādījums Izvēlne

5
1 
2 
3

IZSL.
IESL.
IESL.

Šķērsventilācijas laika ilgums, stundas
1 = pastāvīgs (noklusējums)
2=4
3=8
4=12
5=24

6
1 
2 
3

MIRGO 
IESL. 
IESL.

Digitālās ieejas funkcija
1 =miega taimeris (noklusējums)

7
1 
2 
3

MIRGO
IESL.
IZSL.

Ventilatora līmenis atļauts
1 =nav atļauts (noklusējums)
2 =atļauts

8
1 
2 
3

MIRGO
IESL. 
MIRGO

Sensora jutība
1 =zema
2 =vidēja (noklusējums)
3 =augsta

9
1 
2 
3

MIRGO
IZSL.
IESL.

Gaismas diodes spilgtums
Palieliniet un samaziniet, izmantojot uz AUGŠU un uz LEJU vērstās bultiņas.

10
1 
2 
3

IESL.
MIRGO
MIRGO

Ventilatora izvēle
1 =ventilatora iestatījumi 1 (noklusējums)
2 =ventilatora iestatījumi 2

11
1 
2 
3

MIRGO
MIRGO
MIRGO

Rūpnīcas noklusējumi
6 =atjaunot rūpnīcas noklusējumus

Kļūdas
3. gaismas diodi izmanto, lai norādītu par kļūdām, kādas var rasties kontrollerā.  Mirgošanas reižu skaits , kam seko pauzes, norāda kļūdas veidu, un tie ir 

aprakstīti turpmāk:

Numurs Kļūda Kļūdas indikācija Ieteicamā darbība

1 Beidzies filtra taimera termiņš GAISMAS DIODE DEG Nomainīt/tīrīt filtrus un atiestatīt taimeri.

2 Pašpārbaudes kļūme 2 x MIRGOŠANA - PAUZE Sazināties ar uzstādītāju.

3 Sensora sakaru kļūda 3 x MIRGOŠANA - PAUZE Pārbaudīt vadojumu pie sensora(-iem), sazināties ar 
uzstādītāju.

4 Kontrollera temperatūra ir pārāk 
augsta

4 x MIRGOŠANA - PAUZE Sazināties ar uzstādītāju.


